SCRIPTA

Numéro Scripta : 5108

Auteur(s) : Alexandre III [pape]

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : [1160, 29 avril-1176, 29 avril]

Lieu d'émission : Anagni

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Alexandre [III] permet à l'abbé et aux moines de Saint-Évroult d'ordonner les prieurs à leurs monastères dépendants vacants et de disposer de leurs possessions.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 152, p. 246.

Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2eéd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 12562, t. 2, p. 288.

Dissertation critique

Le 29 avril 1160-1176 : datation proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis abbati et fratribus monasterii sancti Ebrulfi salutem et apostolicam benedictionem. Officio nostro maxime congruere dinoscitur, ut pro ecclesiarum statu uigilanti studio debeamus satagere et earum commodis et profectibus feruentiori studio et cura intendere, in quibus noscitur ordo religionis et honestatis seruari. Hac itaque ratione inducti et religionis et deuotionis uestre feruore nichilominus prouocati uobis auctoritate apostolica indulgemus, ut in cellis uestris, cum uacauerint, liceat uobis priores sine contradictione alicuius rationabili prouidencia ordinare et de possessionibus uestris libere et sine molestia disponere, secundum quod utilius et honestius uideritis fore. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Dat. Anagnie III kal. maii.